

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.5 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเจตนาใจต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ปรีชา อรุณนารา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5800

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2563

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		312,079	321,232	137,054	128,715
ลูกหนี้การค้า	4	1,812,885	1,736,773	1,141,052	1,114,378
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		113,259	55,708	50,585	22,872
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.2	9,333	1,021	97,403	61,249
สินค้าคงเหลือ		1,167,827	1,177,256	637,557	666,149
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		98,658	96,073	3,871	2,923
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,514,041	3,388,063	2,067,522	1,996,286
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน	5	6,275	6,049	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		126,378	-	109,410	-
เงินลงทุนต่อขาย		-	34,080	-	34,080
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6.1	-	-	1,937,220	1,937,220
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.1	201,163	204,918	184,113	184,113
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	113,016	-	47,170
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		131,383	132,981	496,781	498,379
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	4,146,980	4,185,493	2,384,297	2,464,816
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	204,153	-	41,200	-
สิทธิการเช่า		-	124,305	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7	23,075	24,049	9,231	9,416
ค่าความนิยม		5,131	5,131	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		225,912	231,151	179,176	185,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		22,181	23,009	5,157	6,748
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,092,631	5,084,182	5,346,585	5,366,948
รวมสินทรัพย์		8,606,672	8,472,245	7,414,107	7,363,234

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	9.1	1,737,774	1,703,293	1,190,000	1,180,000
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		913,370	858,393	581,016	518,988
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.2	75,678	57,593	70,080	59,224
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		330,925	298,717	140,808	123,841
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.2	1,213	816	3,831	3,411
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.2	438,289	513,538	329,680	400,680
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		18,793	-	12,348	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		3,686	-	3,686	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		31,059	39,461	13,436	20,237
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,550,787	3,471,811	2,344,885	2,306,381
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.2	581,489	633,032	360,380	395,800
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		48,211	-	24,708	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	1,479	-	1,479
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		420,048	414,215	325,717	323,613
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		7,799	5,423	2,301	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,057,547	1,054,149	713,106	720,892
รวมหนี้สิน		4,608,334	4,525,960	3,057,991	3,027,273
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905	2,709,905
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 2,709,904,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,709,905	2,709,905	2,709,905	2,709,905
ส่วนเกินทุนจากหุ้นสามัญซื้อคืน		19,928	19,928	19,928	19,928
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		264,000	264,000	264,000	264,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,102,187	1,092,605	1,344,475	1,346,848
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(351,622)	(390,498)	17,808	(4,720)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		3,744,398	3,695,940	4,356,116	4,335,961
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		253,940	250,345	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,998,338	3,946,285	4,356,116	4,335,961
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,606,672	8,472,245	7,414,107	7,363,234

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ	กรรมการ
---------	---------

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้	1,923,312	2,414,192	1,108,681	1,445,391
ต้นทุนขาย	(1,681,277)	(2,154,879)	(996,147)	(1,325,643)
กำไรขั้นต้น	242,035	259,313	112,534	119,748
รายได้เงินปันผล	-	-	26,779	43,479
รายได้อื่น	28,959	18,320	38,106	30,296
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(100,219)	(118,570)	(70,737)	(86,464)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(108,309)	(116,369)	(69,147)	(75,321)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	62,466	42,694	37,535	31,738
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,641	5,132	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(24,179)	(35,711)	(12,431)	(19,032)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	42,928	12,115	25,104	12,706
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(4,554)	(2,524)	(198)	1,085
กำไรสำหรับงวด	38,374	9,591	24,906	13,791
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(9,120)	-	(9,120)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	68,334	(22,334)	-	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	1,824	-	1,824
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	68,334	(29,630)	-	(7,296)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(6,240)	-	(6,240)	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้	1,248	-	1,248	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(4,992)	-	(4,992)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	63,342	(29,630)	(4,992)	(7,296)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	101,716	(20,039)	19,914	6,495

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	35,616	10,643	24,906	13,791
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,758	(1,052)		
	38,374	9,591		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	99,384	(24,119)	19,914	6,495
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,332	4,080		
	101,716	(20,039)		
กำไรต่อหุ้น	11			
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.013	0.004	0.009	0.005

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	42,928	12,115	25,104	12,706
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	180,193	192,792	109,269	120,176
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,627	2,336	618	956
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า	-	737	-	-
ค่าตัดจ่ายสินทรัพย์	2,558	519	2,301	519
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	489	90	-	500
ค่าเผื่อสินค้าสามัญและค่าเผื่อสินค้าที่มีราคาทุนสูงกว่า				
ราคาที่คาดว่าจะได้รับ (โอนกลับ)	(3,538)	1,729	(2,000)	500
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(1,245)	(350)	(1,133)	(3,835)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	7,132	8,112	3,070	6,343
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ถาวร	4,600	-	4,600	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(11,379)	423	(10,865)	1,217
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,641)	(5,132)	-	-
รายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(26,779)	(43,479)
ดอกเบี้ยรับ	(460)	(388)	(305)	(164)
ต้นทุนทางการเงิน	24,179	35,711	12,431	19,032
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	242,443	248,694	116,311	114,471
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(14,599)	(86,798)	(52,626)	(115,845)
ลูกหนี้อื่น	(59,074)	(15,357)	(27,858)	4,076
สินค้าคงเหลือ	29,374	123,882	30,556	103,750
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,454	(2,762)	(594)	760
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,734	2,430	1,590	1,352
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	27,632	(85,501)	72,783	(69,606)
เจ้าหนี้อื่น	25,124	(33,591)	23,253	21,613
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,143)	(14,306)	(6,802)	(13,816)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(257)	-	-	-
เงินจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1,299)	(1,623)	(966)	(223)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	242,389	135,068	155,647	46,532
จ่ายดอกเบี้ย	(23,112)	(35,609)	(11,750)	(18,674)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,582)	(9,222)	(354)	(988)
ภาษีเงินได้รับคืน	-	18,264	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	212,695	108,501	143,543	26,870

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	-	(6,549)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(67,000)	(73,739)	(38,119)	(24,357)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(1,000)	-	(1,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(432)	(75)	(432)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	2,842	809	3,702	18,458
ดอกเบี้ยรับ	252	301	235	85
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	16,200	-	35,250
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(65,338)	(63,053)	(35,614)	29,436
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	34,481	(2,976)	10,000	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(141,911)	(174,448)	(106,420)	(127,255)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,897)	(384)	(3,205)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(112,327)	(177,808)	(99,625)	(127,255)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(44,218)	50,132	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบ				
ของอัตราแลกเปลี่ยน	(9,188)	(82,228)	8,304	(70,949)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและ				
รายการเทียบเท่าเงินสด	35	(9)	35	(9)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(9,153)	(82,237)	8,339	(70,958)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	321,232	374,571	128,715	195,127
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	312,079	292,334	137,054	124,169
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติมประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้				
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์				
ซื้อสินทรัพย์ (หมายเหตุ 7)	73,852	43,157	35,682	11,735
เข้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(7,122)	31,110	2,504	10,658
เข้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(337)	2,221
สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้นโดยสัญญาเช่าการเงิน	-	(271)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	270	(257)	270	(257)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	67,000	73,739	38,119	24,357

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (ต่อ)				
จำหน่ายสินทรัพย์ถาวร (หมายเหตุ 7)	1,101	132	2,055	49,486
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,245	350	1,133	3,835
ลูกหนี้อื่นจากการขายสินทรัพย์ถาวรลดลง	496	327	495	327
ลูกหนี้อื่นจากการขายสินทรัพย์ถาวรให้แกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	19	(35,190)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	2,842	809	3,702	18,458
เงินปันผลรับ				
เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	26,779	43,479
เงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่แสดงสุทธิกับเงินลงทุนดังกล่าวในงบการเงินรวม	7,650	16,349	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	(7,650)	(149)	(26,779)	(8,229)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	16,200	-	35,250
รายการที่ไม่เป็นตัวเงิน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น โดยสัญญาเช่า	13,822	-	5,178	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ผลต่างจากการแปลงค่า											
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน											
ส่วนต่ำกว่าทุน											
รวม											
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		งบการเงินที่เป็น		งบการเงินที่เป็น		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ	ส่วนของผู้มี	รวมส่วนของ
ที่ออกและชำระแล้ว	จากหุ้นสามัญซื้อคืน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	เพื่อขาย	ในตราสารทุน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ไม่มีอำนาจควบคุม	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,443,086	(279,188)	15,056	-	(264,132)	4,172,787	252,143	4,424,930
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	10,643	-	-	-	-	10,643	(1,052)	9,591
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(27,466)	(7,296)	-	(34,762)	(34,762)	5,132	(29,630)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,643	(27,466)	(7,296)	-	(34,762)	(24,119)	4,080	(20,039)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,453,729	(306,654)	7,760	-	(298,894)	4,148,668	256,223	4,404,891
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,709,905	19,928	264,000	1,092,605	(385,778)	(4,720)	-	(390,498)	3,695,940	250,345	3,946,285
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลง											
นโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(26,034)	-	4,720	(29,612)	(24,892)	(50,926)	2,134	(48,792)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563											
หลังการปรับปรุง	2,709,905	19,928	264,000	1,066,571	(385,778)	-	(29,612)	(415,390)	3,645,014	252,479	3,897,493
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	35,616	-	-	-	-	35,616	2,758	38,374
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	68,760	-	(4,992)	63,768	63,768	(426)	63,342
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	35,616	68,760	-	(4,992)	63,768	99,384	2,332	101,716
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(871)	(871)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	2,709,905	19,928	264,000	1,102,187	(317,018)	-	(34,604)	(351,622)	3,744,398	253,940	3,998,338

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากหุ้นสามัญซื้อคืน	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	ส่วนเกินทุน จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนในตราสารทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,777,486	15,056	-	15,056	4,786,375
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	13,791	-	-	-	13,791
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,296)	-	(7,296)	(7,296)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	13,791	(7,296)	-	(7,296)	6,495
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,709,905	19,928	264,000	1,791,277	7,760	-	7,760	4,792,870
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,709,905	19,928	264,000	1,346,848	(4,720)	-	(4,720)	4,335,961
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลง นโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(27,279)	4,720	22,800	27,520	241
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563								
หลังการปรับปรุง	2,709,905	19,928	264,000	1,319,569	-	22,800	22,800	4,336,202
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	24,906	-	-	-	24,906
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(4,992)	(4,992)	(4,992)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,906	-	(4,992)	(4,992)	19,914
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	2,709,905	19,928	264,000	1,344,475	-	17,808	17,808	4,356,116

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 15 ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย 36 แขวงบางปะกอก เขตราชบุรีบูรณะ กรุงเทพฯ 10140

บริษัทฯเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทฯและบริษัทย่อยว่าเป็น “กลุ่มบริษัท”

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก ซึ่งได้แก่ ผลิตภัณฑ์ประเภทเครื่องใช้ในครัวเรือน และผลิตภัณฑ์เพื่อการอุตสาหกรรม รวมถึงธุรกิจผลิตและจำหน่ายแม่พิมพ์

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ศรีไทยซูเปอร์แวร์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน - กลุ่มบริษัทวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน และจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้องมาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการการวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการเงินบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการเงินบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการเงินบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งงูใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน	ทางการเงิน	การรายงาน	
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	ทางการเงิน	1 มกราคม
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้า	1,736,773	(26,239)	-	1,710,534
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	55,708	-	(3,176)	52,532
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงิน ไม่หมุนเวียนอื่น	-	132,618	-	132,618
เงินลงทุนเพื่อขาย	34,080	(34,080)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	113,016	(113,016)	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,185,493	-	(3,578)	4,181,915
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	194,967	194,967
สิทธิการเช่า	124,305	-	(124,305)	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	231,151	(8,074)	-	223,077

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน	ทางการเงิน	การรายงาน	
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	298,717	-	(860)	297,857
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	16,819	16,819
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	47,219	47,219
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,479	-	(1,479)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	2,570	2,570
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	1,092,605	(26,034)	-	1,066,571
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(390,498)	(24,892)	-	(415,390)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	250,345	2,134	-	252,479

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน	มาตรฐาน		
	การรายงาน	มาตรฐาน		
	ทางการเงิน	การรายงาน		
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้า	1,114,378	(27,279)	-	1,087,099
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22,872	-	(215)	22,657
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	115,650	-	115,650
เงินลงทุนเพื่อขาย	34,080	(34,080)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	47,170	(47,170)	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,464,816	-	(2,886)	2,461,930
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	38,299	38,299
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	185,006	(6,880)	-	178,126
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	123,841	-	(365)	123,476
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	11,283	11,283
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	23,459	23,459
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,479	-	(1,479)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	2,301	2,301
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	1,346,848	(27,279)	-	1,319,569
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(4,720)	27,520	-	22,800

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(26,239)	(27,279)
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ		
- ผลกระทบต่อกำไรสะสม	(26,034)	(27,279)
- ผลกระทบต่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(205)	-
	(26,239)	(27,279)

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นภายใต้องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	(22,553)	27,520
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ		
- ผลกระทบต่อกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นภายใต้องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(24,892)	27,520
- ผลกระทบต่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,339	-
	(22,553)	27,520

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เปรียบเทียบกับการจัดประเภทและมูลค่าตามบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
มูลค่าตาม					
หลักการ	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน				
บัญชีเดิม	ฉบับที่ 9				
	มูลค่ายุติธรรม				
	มูลค่ายุติธรรม	ผ่านกำไร		ราคาทุน	
	ผ่านกำไรหรือ	ขาดทุน			
	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น		ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่					
1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	321,232	-	-	321,232	321,232
ลูกหนี้การค้า	1,736,773	-	-	1,710,534	1,710,534
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	55,708	-	-	55,708	55,708
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,021	-	-	1,021	1,021
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6,049	-	-	6,049	6,049
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	147,096	-	132,618	-	132,618
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	2,267,879	-	132,618	2,094,544	2,227,162

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
มูลค่าตาม					
หลักการ	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน				
บัญชีเดิม	ฉบับที่ 9				
	มูลค่ายุติธรรม				
	มูลค่ายุติธรรม	ผ่านกำไร			
	ผ่านกำไรหรือ	ขาดทุน	ราคาทุน		
	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย		รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่					
1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	128,715	-	-	128,715	128,715
ลูกหนี้การค้า	1,114,378	-	-	1,087,099	1,087,099
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22,872	-	-	22,872	22,872
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	61,249	-	-	61,249	61,249
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	81,250	-	115,650	-	115,650
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	1,408,464	-	115,650	1,299,935	1,415,585

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	125,468	40,081
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(1,192)	(635)
บวก : สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	26,528	13,468
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(72,276)	(17,697)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(16,829)	(2,319)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	61,699	32,898
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	2,339	1,844
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	64,038	34,742
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	16,819	11,283
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	47,219	23,459
	64,038	34,742

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ที่ดิน	140,030	1,233
อาคาร	16,796	6,212
อุปกรณ์โรงงาน	5,782	3,668
อุปกรณ์สำนักงาน	1,385	1,385
ยานพาหนะ	30,974	25,801
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	194,967	38,299

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

3.1 รายการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	37	51	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและบริการ	-	-	9	12	ราคาตามสัญญา/ราคา ที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	5	1	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	27	83	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	-	-	3	1	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	19	27	ตามที่ประกาศจ่าย
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	2	53	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	1	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้า	110	66	110	66	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	2	2	2	ราคาตามสัญญา/ราคา ที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	80	113	36	62	ราคาตลาด/ราคาทุนบวกกำไร ส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	-	1	-	1	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	8	16	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท)					
ขายสินค้า	87	95	66	69	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	6	7	2	2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	1	2	1	2	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.2 ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	117	114
บริษัทร่วม	160	115	160	115
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท	144	130	105	101
รวม	304	245	382	330
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(74)	(62)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ (หมายเหตุ 4)	304	245	308	268
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย - เงินปันผลค้างรับ	-	-	76	57
บริษัทย่อย - ลูกหนี้อื่น	-	-	12	3
บริษัทร่วม - เงินปันผลค้างรับ	8	-	8	-
บริษัทร่วม - ลูกหนี้อื่น	1	1	1	1
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	1	97	61
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	29	29
บริษัทร่วม	70	47	38	23
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติของผู้บริหารของบริษัทฯเป็นผู้ถือหุ้นและเป็นกรรมการบริษัท	6	11	3	7
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	76	58	70	59

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	4	3
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น - ผู้บริหารและญาติ ของผู้บริหารของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นและ เป็นกรรมการบริษัท	1	1	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1	1	4	3

3.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ค่าตอบแทนกรรมการ	0.6	0.5	0.6	0.5
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21.4	21.6	10.3	9.3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.3	0.3	0.1	0.1
รวม	22.3	22.4	11.0	9.9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	245	173	249	169
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	57	46	57	66
3 - 6 เดือน	2	26	2	26
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-	74	69
รวม	304	245	382	330
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(74)	(62)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	304	245	308	268
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,121	1,069	567	546
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	315	356	200	247
3 - 6 เดือน	68	36	57	29
6 - 12 เดือน	21	24	17	18
มากกว่า 12 เดือน	32	29	21	20
รวม	1,557	1,514	862	860
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(48)	(22)	(29)	(14)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,509	1,492	833	846
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,813	1,737	1,141	1,114

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการให้สินเชื่อทางการค้าสำหรับลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันและลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเวลา 15 ถึง 150 วัน และ 30 ถึง 180 วัน ตามลำดับ

5. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 ยอดคงเหลือของเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน คือ เงินฝากประจำของบริษัทย่อย จำนวน 6 ล้านบาท ที่ได้นำไปใช้เป็นหลักค้ำประกันสำหรับประกันภาษี ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ (31 ธันวาคม 2562: 6 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

6.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		สัดส่วนของการถือหุ้น		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน					
				31 มีนาคม 2563			31 ธันวาคม 2562		
ประเภทกิจการ	ประเทศที่ จดทะเบียน	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	ค่าเผื่อ		ราคาตาม	ค่าเผื่อ		ราคาตาม
		2563	2562	ราคาทุน	การด้อยค่า	บัญชี - สุทธิ	ราคาทุน	การด้อยค่า	บัญชี - สุทธิ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านเวียดนามดอง)

ประเภทกิจการ	ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วนของการถือหุ้น		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		2563	2562		
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อยโดยอ้อม					
บริษัทย่อยของ Srithai (Vietnam) Co., Ltd.					
Srithai (Hanoi) Co., Ltd.	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก เวียดนาม	100.0	100.0	424,920	424,920
				(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)	(เทียบเท่า 663 ล้านบาท)

(หน่วย: ล้านบาท)

		สัดส่วนของการถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
				เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน						
						31 มีนาคม 2563			31 ธันวาคม 2562			
				ประเทศที่	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	ค่าเพื่อ	ราคาตาม	ค่าเพื่อ	ราคาตาม
ประเภทกิจการ	จดทะเบียน	2563	2562	2563	2562	ราคาทุน	การด้อยค่า	บัญชี - สุทธิ	ราคาทุน	การด้อยค่า	บัญชี - สุทธิ	
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว)						
บริษัทร่วม												
บริษัทในประเทศไทย												
บริษัท ศรีไทย ชัน โค จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก	ไทย	48.0	48.0	16	19	10	-	10	10	-	10
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผงเมลามีน	ไทย	45.0	45.0	103	104	90	-	90	90	-	90
บริษัท ชีวามาลา จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติกและเมลามีน	ไทย	40.0	40.0	35	34	20	-	20	20	-	20
บริษัท ศรีไทยบรรจุภัณฑ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย	39.2	39.2	36	37	27	-	27	27	-	27
บริษัท โซลิเค ศรีไทย จำกัด	จดทะเบียนเลิกบริษัทแล้วและอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี	ไทย	24.0	24.0	-	-	48	(48)	-	48	(48)	-
					190	194	195	(48)	147	195	(48)	147
บริษัทต่างประเทศ												
PT. Srithai Maspion Indonesia	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมลามีน	อินโดนีเซีย	32.5	32.5	11	11	37	-	37	37	-	37
					11	11	37	-	37	37	-	37
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					201	205	232	(48)	184	232	(48)	184

6.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

ก) การลดทุนของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยคือ บริษัท ที ไทยพลาสติก จำกัด มีมติอนุมัติให้ทำการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 40 ล้านบาท เป็น 10 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้นสามัญจำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งหมด 30 ล้านบาท ภายหลังการลดทุนดังกล่าวสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท ที ไทยพลาสติก จำกัด ยังคงมีสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 100 ไม่เปลี่ยนแปลง โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2563

ข) การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินปันผล จ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลที่ บริษัทฯ ได้รับ (ล้านบาท)
<u>บริษัท โคราช ไทย เทค จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563	100.0	15	5.0	15
<u>บริษัท ที ไทยพลาสติก จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563	100.0	2	0.5	2
<u>บริษัท ศรีไทย โมลด์ส จำกัด</u>					
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563	71.0	3	3.0	2

ค) การจ่ายเงินปันผลของบริษัทรวม

บริษัท	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินปันผลที่บริษัทฯ ได้รับ (ล้านบาท)
บริษัท ไทย เอ็มเอฟซี จำกัด	45.0	8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์
	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	4,185	24	2,465	9
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	74	1	36	1
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่				
จำหน่าย	(1)	-	(2)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่				
ตัดจำหน่าย	(1)	-	(1)	-
จัดประเภทบัญชีใหม่ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่				
จัดประเภทบัญชีใหม่	(5)	-	(4)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(173)	(2)	(105)	(1)
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	(5)	-	(5)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	73	-	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	4,147	23	2,384	9

บริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและเครื่องจักรส่วนหนึ่งจำนวน 231 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 240 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทุนหมุนเวียนจากธนาคาร

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	131	3		
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมามาตรฐาน				
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	64	35		
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	7	6		
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6)	(3)		
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	8	-		
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	204	41		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืม

9.1 เงินกู้ยืมระยะสั้น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร				
สกุลเงินบาท	1,265	1,255	1,190	1,180
สกุลเงินเวียดนามดองจำนวน 340,370 ล้านเวียดนามดอง (31 ธันวาคม 2562: 342,470 ล้านเวียดนามดอง)	473	448	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้น	1,738	1,703	1,190	1,180

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารในประเทศที่เป็นสกุลเงินบาทเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินแบบเรียกคืนเมื่อทวงถาม และแบบมีอายุไม่เกิน 3 เดือน มีดอกเบี้ยในอัตราคงที่ (31 ธันวาคม 2562: มีดอกเบี้ยในอัตราคงที่)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทย่อยในต่างประเทศที่เป็นสกุลเงินเวียดนามดองเป็นสัญญาเงินกู้ระยะสั้นอายุไม่เกิน 6 เดือน มีดอกเบี้ยในอัตรา Cost of Fund ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศเวียดนามบวกส่วนเพิ่ม (31 ธันวาคม 2562: มีดอกเบี้ยในอัตรา Cost of Fund ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศเวียดนามบวกส่วนเพิ่ม)

เงื่อนไขการค้ำประกัน หลักประกัน และเงื่อนไขอื่นๆ ในสัญญาเงินกู้ยืมไม่ได้เปลี่ยนแปลงจากที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

9.2 เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว				
สกุลเงินบาท	778	899	690	796
สกุลเงินเวียดนามดองจำนวน 173,940 ล้านเวียดนามดอง (31 ธันวาคม 2562: 188,986 ล้านเวียดนามดอง)	242	248	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,020	1,147	690	796

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวมีกำหนดชำระคืนดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	438	514	330	401
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	511	536	308	333
ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	71	97	52	62
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	582	633	360	395
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,020	1,147	690	796

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทในประเทศ มีอัตราดอกเบี้ยหลายอัตรา ได้แก่ อัตราคงที่ อัตรา MLR หักส่วนลด อัตรา FDR บวกส่วนเพิ่ม และอัตรา BIBOR บวกส่วนเพิ่ม ส่วนเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยในต่างประเทศมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ Cost of Fund บวกส่วนเพิ่ม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เงื่อนไขการค้ำประกัน หลักประกัน การชำระคืน และเงื่อนไขอื่นๆ ในสัญญาเงินกู้ยืมลดลง เนื่องจากได้ถอนเงินกู้ยืมระยะยาวบางส่วน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,147	796
จ่ายชำระคืน	(142)	(106)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	15	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	1,020	690

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9.3 วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้ ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2563		31 ธันวาคม 2562	
	วงเงินเบิก	วงเงินกู้	วงเงินเบิก	วงเงินกู้
	เกินบัญชี	หมุนเวียน	เกินบัญชี	หมุนเวียน
			(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	182	527	182	473
อัตราดอกเบี้ยคงที่				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	3,936	-	4,229
	182	4,463	182	4,702

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2563		31 ธันวาคม 2562	
	วงเงินเบิก	วงเงินกู้	วงเงินเบิก	วงเงินกู้
	เกินบัญชี	หมุนเวียน	เกินบัญชี	หมุนเวียน
			(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	155	-	155	-
อัตราดอกเบี้ยคงที่				
- ไม่มีกำหนดระยะเวลาเบิกถอน	-	3,841	-	4,153
	155	3,841	155	4,153

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการคำนวณจากกำไรทางภาษีในอัตราร้อยละ 15 ถึง 25 และร้อยละ 20 ตามลำดับ (อัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลปี 2562 คืออัตราร้อยละ 15 ถึง 25 และร้อยละ 20 ตามลำดับ) ซึ่งเป็นอัตราภาษีตามกฎหมายภาษีที่มีผลบังคับใช้อยู่ หรือที่คาดได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงานในประเทศที่กลุ่มบริษัทต้องดำเนินงานอยู่และเกิดรายได้เพื่อเสียภาษี

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2563	2562	2563	2562
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ล้านบาท)	36	11	25	14
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	2,710	2,710	2,710	2,710
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.013	0.004	0.009	0.005

บริษัทฯ ไม่มีการออกตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน ดังนั้นจึงไม่มีการนำเสนอกำไรต่อหุ้นปรับลด

12. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานเป็นสายธุรกิจหลัก แยกตามฐานการดำเนินงานในประเทศและฐานการดำเนินงานในต่างประเทศ โดยแบ่งออกเป็นสายธุรกิจพลาสติก ซึ่งประกอบด้วยส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ในครัวเรือนและส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่องานอุตสาหกรรม และสายธุรกิจแม่พิมพ์และอื่นๆ ตามโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเพื่อพิจารณากำไร (ขาดทุน) จากการขายตามส่วนงาน ยอดรายได้ได้ตัดรายการระหว่างกันออกแล้ว กำไร (ขาดทุน) จากการขายคำนวณจากยอดรายได้หักด้วยต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ส่วนรายได้อื่นไม่สามารถป็นส่วนได้

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563					
	สายธุรกิจพลาสติก					
	ส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ ในครัวเรือน		ส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่องาน อุตสาหกรรม			
	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ	สายธุรกิจ แม่พิมพ์และอื่นๆ	รวม
รายได้จากการขาย	269	60	1,148	454	72	2,003
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย	(22)	(2)	(42)	(2)	(12)	(80)
รวมรายได้จากการขายแก่ลูกค้าภายนอก	247	58	1,106	452	60	1,923
กำไร(ขาดทุน)จากการขายตามส่วนงาน	(23)	(4)	30	24	6	33
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ						11
รายได้อื่น						18
ต้นทุนทางการเงิน						(24)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						5
กำไรก่อนภาษีเงินได้						43
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(5)
กำไรสำหรับงวด						38

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

	สายธุรกิจพลาสติก				สายธุรกิจ แม่พิมพ์และอื่นๆ	รวม
	ส่วนงานผลิตภัณฑ์เครื่องใช้		ส่วนงานผลิตภัณฑ์เพื่องาน			
	ในครัวเรือน		อุตสาหกรรม			
	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ	กิจการใน ประเทศ	กิจการใน ต่างประเทศ		
รายได้จากการขาย	470	90	1,390	576	24	2,550
รายได้ระหว่างบริษัทย่อย	(70)	(6)	(53)	(1)	(6)	(136)
รวมรายได้จากการขายแก่ลูกค้าภายนอก	400	84	1,337	575	18	2,414
กำไร(ขาดทุน)จากการขายตามส่วนงาน	14	(2)	7	23	(17)	25
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ						(1)
รายได้อื่น						18
ต้นทุนทางการเงิน						(35)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						5
กำไรก่อนภาษีเงินได้						12
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(3)
กำไรสำหรับงวด						9

13. สิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้รับสิทธิพิเศษที่ได้จากการส่งเสริมการลงทุนเพิ่มเติมจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 104 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 115 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับส่วนปรับปรุงอาคาร การซื้อเครื่องจักร และอุปกรณ์ (เฉพาะบริษัทฯ: 103 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 111 ล้านบาท))

14.2 คดีฟ้องร้อง

ในปี 2559 บริษัทจัดหาแรงงานต่างด้าวที่จดทะเบียนในประเทศกัมพูชาแห่งหนึ่งได้ฟ้องร้องบริษัทฯ โดยกล่าวอ้างว่าบริษัทฯ ผิดนัดไม่ชำระค่าบริการตัวแทนการจัดหาแรงงานต่างด้าวและให้บริษัทฯ ชดเชยค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ย ซึ่งในเดือนพฤษภาคม 2560 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 4.77 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย ร้อยละ 7.5 ต่อปี อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ในเดือนสิงหาคม 2560

ในปี 2562 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาคำพิพากษาของศาลชั้นต้น เนื่องจากไม่ได้มีการแปลเอกสารอ้างอิงที่เป็นภาษาต่างประเทศของบริษัทฯในชั้นศาลชั้นต้น ศาลอุทธรณ์จึงมีคำสั่งให้บริษัทฯจัดทำคำแปลเอกสารภาษาต่างประเทศและนำส่งต่อศาลภายในปี 2562 จากนั้นให้ศาลชั้นต้นพิจารณาพิพากษาคดีใหม่ตามรูปคดี

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2563 ศาลชั้นต้นยืนยืนตามคำพิพากษาเดิม โดยให้บริษัทฯชำระเงินจำนวน 4.77 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี อย่างไรก็ดี บริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ในเดือนมีนาคม 2563 โดยบริษัทฯและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯเชื่อมั่นว่าผลของการอุทธรณ์จะเป็นคุณต่อบริษัทฯเนื่องจากหลักฐานและข้อมูลสำคัญที่บริษัทฯมี ซึ่งเป็นประโยชน์ในการต่อสู้คดี ดังนั้นบริษัทฯจึงไม่ตั้งสำรองหนี้สินสำหรับคดีความดังกล่าว

14.3 ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการผูกพันเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกัน การค้ำประกันอื่น ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน ภาระผูกพันอื่นและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลังรวมทั้งสัญญาต่างๆที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 7 ข้อ 9.2 ข้อ 14.1 และข้อ 14.2

15. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่คาดว่าจะได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือเป็นราคาที่จะต้องจ่ายเพื่อโอนหนี้สินให้ผู้อื่นโดยรายการดังกล่าวเป็นรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย (ผู้ร่วมในตลาด) ณ วันที่วัดมูลค่า กลุ่มบริษัทใช้ราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สิน ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีลักษณะเดียวกันหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ และพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่ใช้วัดมูลค่าและเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงินแบ่งออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	31 มีนาคม 2563				31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น								
- ตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	28	-	-	28	34	-	-	34
- ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	-	42	56	98	-	-	-	-
สินทรัพย์รวม	28	42	56	126	34	-	-	34
หนี้สิน								
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น								
- ตราสารอนุพันธ์	-	4	-	4	-	-	-	-
หนี้สินรวม	-	4	-	4	-	-	-	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	31 มีนาคม 2563				31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น								
- ตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	28	-	-	28	34	-	-	34
- ตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	-	25	56	81	-	-	-	-
สินทรัพย์รวม	28	25	56	109	34	-	-	34
หนี้สิน								
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น								
- ตราสารอนุพันธ์	-	4	-	4	-	-	-	-
หนี้สินรวม	-	4	-	4	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยใช้การอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อล่าสุดจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันทำการสุดท้ายของวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

มูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยใช้การอ้างอิงจากข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ปรับปรุงโดยดุลยพินิจของฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัท ซึ่งถือเป็นข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 หรืออ้างอิงจากข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น ซึ่งถือเป็นข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 3

มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์คำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ และเส้นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรม

หน่วยงานด้านการเงินของกลุ่มบริษัทได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินสำหรับการรายงานในงบการเงิน ซึ่งได้รายงานโดยตรงต่อผู้บริหารด้านการเงินในแต่ละไตรมาส

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2563